	ATC kód
	Léčivá látka
	Cesta podání
	Maximální síla/konc.
	Maximální jednotlivá dávka
	Maximální denní dávka
	OTC indikace

	A01AA01
	fluorid sodný
	p.o.
	0,55 mg NaF (ekv. 0,25 mg fluoru)
	 
	dle věku a obsahu F v pitné vodě, max. 2,2 mg NaF (ekv. 1 mg F)
	prevence zubního kazu 

	A01AB03
	chlorhexidin-diglukonát
	orm.
dnt.
	2 mg/ml
10 mg/ml
	 
	 
	krátkodobá léčba zánětů dásní a sliznice dutiny ústní, inhibice tvorby zubního plaku, léčba aftů

	A01AD02
	benzydamin- hydrochlorid
	orp.
	3 mg/ml
	2 mg
	12 mg
	krátkodobá symptomatická léčba zánětů v dutině ústní a hltanu

	A01AD11
	cholini salicylas
	orm.
	87,1 mg
	
	
	tlumení bolestí a zánětů v místech poškození sliznic, vředů v dutině ústní, na sliznici nosu a hltanu

	A02AD04
	hydrotalcit
	p.o.
	500 mg
	1000 mg
	6 g
	krátkodobá léčba pálení žáhy, pocitu plnosti a bolesti v nadbřišku

	A02BA02
	ranitidin
	p.o.
	75 mg
	75 mg
	150 mg
	krátkodobá léčba pálení žáhy a překyselení žaludku u dospělých

	A02BA03
	famotidin
	p.o.
	10 mg
	10 mg
	20 mg
	krátkodobá léčba pálení žáhy a překyselení žaludku u dospělých

	A02BC01
	omeprazol
	p.o.
	20 mg
	20 mg
	20 mg
	krátkodobá léčba příznaků refluxu (pálení žáhy, kyselá regurgitace) u dospělých

	A02BC02
	pantoprazol
	p.o.
	20 mg
	20 mg
	20 mg
	krátkodobá léčba příznaků refluxu (pálení žáhy, kyselá regurgitace) u dospělých

	A02BC05
	esomeprazol
	p.o.
	20 mg
	20 mg
	20 mg
	krátkodobá léčba příznaků refluxu (pálení žáhy, kyselá regurgitace) u dospělých

	A03AX13
	simetikon
	p.o.
	40 mg
100 mg/ml
	80 mg
	320 mg
	léčba zažívacích potíží způsobených nadměrnou tvorbou a hromaděním plynů v trávicím ústrojí

	A03AX15
	Menthae piperitae aetheroleum
	p.o.
	182 mg silice
	182 mg silice
	546 mg silice
	úleva od bolesti břicha a plynatosti

	A04AD
	dimenhydrinát
	orm.
	20 mg
	20 mg
	140 mg
	kinetózy (nevolnost a zvracení při cestách silničními dopravními prostředky, vlakem, letadlem nebo lodí)

	A04AD
	moxastin teoklát
	p.o.
	25 mg
	50 mg
	200 mg
	kinetózy (nevolnost a zvracení při cestách silničními dopravními prostředky, vlakem, letadlem nebo lodí)

	A05AX
	fenipentol
	p.o.
	100 mg
	200 mg
	600 mg
	léčba trávicích potíží při chronických onemocnění jater, žlučníku a žlučových cest

	A05AX02
	hymechromon
	p.o.
	400 mg
	400 mg
	1200 mg
	léčba příznaků při chronických onemocněních žlučníku a žlučových cest

	A05BA
	fosfolipidy ze sóji
	p.o.
	600 mg
	600 mg
	1800 mg
	ke zlepšení obtíží při zánětu jater a u poškození jater způsobeného léky, alkoholem apod.

	A05BA03
	silymarin
	p.o.
	140 mg
	140 mg
	420 mg
	podpůrná léčba onemocnění jater

	A06AB02
	bisakodyl
	p.o.
rct.
	5 mg
10 mg
	10 mg
10 mg
	10 mg
10 mg
	krátkodobá léčba zácpy

	A06AB08
	natrium-pikosulfát
	p.o.
	10 mg
7,5 mg/ml
	10 mg
	10 mg
	krátkodobá léčba zácpy

	A06AD11
	laktulóza
	p.o.
	670 mg/ml
	30 g (45 ml)
	30 g (45 ml)
	krátkodobá léčba zácpy

	A06AD15
	makrogol
	p.o.
	10 g
	20 g
	20 g
	krátkodobá léčba zácpy

	A06AX01
	glycerol
	rct.
	1,81 g
	1,81 g
	1,81 g
	krátkodobá léčba zácpy

	A07AX
	kloroxin
	p.o.
	250 mg
	250 mg
	750 mg
	průjem s pravděpodobným infekčním původem

	A07BA01
	aktivní uhlí
	p.o.
	320 mg
	1,6 g
	6,4 g
	krátkodobá léčba průjmu

	A07BC05
	diosmektit
	p.o.
	3 g
	3 g
	9 g
	krátkodobá léčba průjmu

	A07DA03
	loperamid
	p.o.
	2 mg
	4 mg
	16 mg
	krátkodobá léčba průjmu

	A07FA02
	Saccharomyces boulardii
	p.o.
	250 mg
	500 mg
	1000 mg
	podpůrná krátkodobá léčba akutního průjmu

	A07XA04
	racekadotril
	p.o.
	100 mg
	100 mg
	300 mg
	krátkodobá léčba průjmu

	A08AB01
	orlistat
	p.o.
	60 mg
	60 mg
	180 mg
	snížení tělesné hmotnosti u dospělých s nadváhou

	A11CC05
	cholekalciferol (vitamin D3)
	p.o.
	800 IU
	800 IU
	800 IU
	prevence nedostatku vitaminu D

	A11DA01
 
	thiamin (vitamin B1) 
	p.o.
	50 mg
	50 mg
	150 mg
	nedostatek či zvýšená potřeba vitaminu B1

	A11GA01
 
	kyselina askorbová (vitamin C)
	p.o.
	1000 mg
	1000 mg
	1000 mg
	prevence a léčba nedostatku vitaminu C

	A11HA02
	pyridoxin (vitamin B6)
	p.o.
	20 mg
	20 mg
	20 mg
	nedostatek či zvýšená potřeba vitaminu B6

	A11HA03
	tokoferol alfa (vitamin E)
	p.o.
	600 IU (400 mg)
	800 IU
	800 IU
	prevence a léčba nedostatku vitaminu E

	A11HA30
	dexpanthenol
	p.o.
	100 mg
	100 mg
	400 mg
	podpůrná léčba při zánětech horních cest dýchacích a sliznice dutiny ústní 

	A12AA

	vápník 
	p.o.
	1000 mg Ca
	1500 mg
	1500 mg
	nedostatek či zvýšená potřeba vápníku

	A12AX
	vápník a vitamin D3
	p.o.
	1000 mg /880 IU 
	1000 mg /880 IU
	1000 mg /880 IU
	prevence a léčba nedostatku vápníku a vitaminu D

	A12CB
	zinek
	p.o.
	25 mg
	50 mg
	50 mg
	nedostatek či zvýšená potřeba zinku

	A12CC
	hořčík
	p.o.
	500 mg
	1 g
	2 g
	nedostatek či zvýšená potřeba hořčíku

	B01AC06
	kyselina acetylsalicylová
	p.o.
	100 mg
	100 mg
	300 mg

	sekundární prevence srdečního infarktu, cévní mozkové příhody nebo tranzitorní ischemické ataky, sekundární prevence po cévních operacích či cévních intervencích

	C05BA01
	heparinoid S
	drm.
	2 mg/g 
(= 200 IU/g)
	
	
	poúrazové podkožní hematomy, otoky, pohmožděniny svalů, kloubů nebo šlach

	C05BA03
	heparin
	drm.
	2400 IU/g
	
	
	poúrazové podkožní hematomy, otoky a pohmožděniny svalů, kloubů nebo šlach 

	C05BX01
	kalcium-dobesylát
	p.o.
	250 mg
	250 mg
	750 mg
	chronická žilní nedostatečnost

	C05CA03
	diosmin
	p.o.
	500 mg
	(1): 
1 000 mg

(2):
1 500 mg
	(1):
1 000 mg

(2):
3 000 mg
	(1): chronická žilní nedostatečnost; 
(2): akutní hemoroidální ataka

	C05CA04
	troxerutin
	p.o.
	300 mg
	1 200 mg
	3 600 mg
	chronická žilní nedostatečnost

	C05CA53
	mikronizované flavonoidy
	p.o.
	500 mg flavonoidů
	(1): 
1 000 mg

(2):
1 500 mg
	(1):
1 000 mg

(2):
3 000 mg
	(1): chronická žilní nedostatečnost; 
(2): akutní hemoroidální ataka

	C05CA54
	oxerutin
	p.o.
	500 mg
	500 mg


	1 000 mg

	chronická žilní nedostatečnost, hemoroidy

	C05CX
	escin
	p.o.
	20 mg
	40 mg
	120 mg
	chronická žilní nedostatečnost

	C05CX01
	tribenosid
	p.o.
	400 mg
	400 mg
	800 mg
	chronická žilní nedostatečnost, hemoroidy

	D01AA01
	nystatin
	drm.
	100 000 IU/g
	
	
	kožní a vaginální kandidózy 

	D01AC01
	klotrimazol
	drm.
	10 mg/g
 
 
	 
	 
	kožní mykózy, kvasinkové infekce zevních pohlavních orgánů (vulvitida, balanitida) 

	D01AC08
	ketokonazol
	drm.
	20 mg/g
	
	
	seboroická dermatitida pokožky hlavy, lupovitost 

	D01AC10
	bifonazol
	drm.
	0,01 g/g
	 
	 
	kožní mykózy a kandidózy

	D01AC11
	oxikonazol
	drm.
	10 mg/g
	
	
	kožní mykózy, kvasinkové infekce zevních pohlavních orgánů (vulvitida, balanitida) 

	D01AC16
	flutrimazol
	drm.
	10 mg/g
	 
	 
	 seboroická dermatitida pokožky hlavy, lupovitost

	D01AE15
	terbinafin
	drm.
	10 mg/g
	
	
	kožní mykózy, kvasinkové infekce kůže

	D01AE22
	naftifin
	drm.
	10 mg/g
	
	
	kožní mykózy, kvasinkové infekce kůže

	D03AX03
	dexpanthenol
	drm.
	50 mg/g
	
	
	drobná poranění, plenková dermatitida, léčba kožních erozí, ragád a fisur

	D04AA13
	dimetinden
	drm.
	1 mg/g
	
	
	zmírnění svědění u dermatóz, urtikarií, štípnutí hmyzem, u spálení sluncem a povrchových popálenin

	D04AA32
	difenhydramin
	drm.
	10 mg/g
	
	
	kožní alergické a svědivé projevy při nadměrném slunění, štípnutí hmyzem, povrchových popáleninách

	D05AA
	ichthamol
	drm.
	90 mg/g
	
	
	ekzémy, akné, drobná hnisavá kožní onemocnění

	D06BB02
	tromantadin
	drm.
	10 mg/g
	
	
	léčba oparu ve fázi před vznikem puchýřků

	D06BB03
	aciklovir
	drm.
	50 mg/g
	
	
	léčba oparů na rtech a obličeji

	D06BB06
	penciklovir
	drm.
	10 mg/g
	
	
	léčba oparů na rtech a obličeji

	D07AA02
	hydrokortison
	drm.
	10 mg/g
	
	
	kožní alergická a zánětlivá onemocnění neinfekčního původu (ekzémy, podráždění kůže, bodnutí hmyzem, povrchové popáleniny, kožní záněty po slunění)

	D08AG02
	jodovaný povidon
	drm.
	100 mg/g
	 
	 
	dezinfekce neporušené kůže a sliznice, hygienická dezinfekce rukou, ošetření drobných povrchových poranění a popálenin

	D08AJ
	benzododecinium-bromid
	drm.
	100 mg/ml
	
	
	dezinfekce drobných kožních poranění

	D08AJ
	karbethopendecinium-bromid
	drm.
	8,3 mg/ml
	
	
	dezinfekce drobných kožních poranění, léčba drobných projevů kožního hnisání

	D08AJ01
	benzalkonium-chlorid
	drm.
	0,2% 
(2 mg/ml)
	
	
	antiseptické čištění drobných kožních ran

	D08AX01
	peroxid vodíku
	drm.
	3%
	
	
	čištění drobných kožních ran, infekce v dutině ústní a hltanu

	D10AE01
	benzoyl-peroxid
	drm.
	100 mg/g
	 
	 
	léčba akné

	D10AX03
	kys. azelaová
	drm.
	200 mg/g
	
	
	léčba akné

	D11AX01
	minoxidil
	drm.
	50 mg/g
	
	
	androgenní alopecie

	G01AF02
	klotrimazol
	vag. tbl.
vag. crm.
	500 mg
20 mg/g
	500 mg
 
	500 mg
 
	vulvovaginální mykózy a kandidózy, kandidová balanitida

	G01AF05
	ekonazol
	vag. sup. 
drm. crm.
	150 mg
10 mg/g
	150 mg
	150 mg
	vulvovaginální mykózy, mykotická balanitida

	G01AF12
	fentikonazol
	vag. cps.
	600 mg
	600 mg
	600 mg
	kvasinkový zánět pochvy a zevních rodidel, smíšené infekce pochvy a zevních rodidel

	G01AX11
	jodovaný povidon
	vag. sup.
	200 mg
	200 mg
	200 mg
	akutní infekce pochvy vyvolané bakteriemi a plísněmi

	G02BB
	benzalkonium-chlorid
	vag. glb.
vag. crm.

	18,9 mg 
12 mg/g

	18,9 mg
	18,9 mg
	lokální kontracepce

	G02CC03
	benzydamin
	vag.
	500 mg
	500 mg
	500 mg
	vulvovaginální záněty

	G02CX03
	drmkový plod
(Vitex agnus castus)
	p.o.
	10 mg extraktu
	20 mg extraktu
	20 mg extraktu
	úleva od mírných symptomů před začátkem menstruačního krvácení (premenstruační syndrom)

	G02CX04
	ploštičníkový kořen
(Cimicifuga racemosa)
	p.o.
	2,8 mg extraktu
	2,8 mg extraktu
	5,6 mg extraktu
	k úlevě od klimakterických obtíží

	G03AD01
	levonorgestrel
	p.o.
	1,5 mg
	1,5 mg
	1,5 mg
	emergentní kontracepce

	G03AD02
	ulipristal
	p.o.
	30 mg
	30 mg
	30 mg
	emergentní kontracepce

	G04CX02
	Serenoa repens
	p.o.
	320 mg extraktu 
	320 mg extraktu 
	320 mg extraktu

	mikční obtíže při benigní hyperplazii prostaty I. a II. stupně

	M01AB05
	diklofenak
	p.o.
rct.
	25 mg
100 mg
	25 mg
100 mg
	75 mg
100 mg
	krátkodobá léčba bolestivých poúrazových stavů provázených otokem a zánětem, bolest hlavy, zubů či zad, bolestivá menstruace, bolest provázející nachlazení a chřipku, horečka

	M01AE01
	ibuprofen
	p.o.

por.sus.


rct.
	400 mg

40 mg/ml


125 mg
	400 mg

dle tělesné hmotnosti

125 mg
	1200 mg

dle tělesné hmotnosti

500 mg
	mírná až středně silná bolest, např. bolest hlavy, zubů, zad, bolestivá menstruace, bolesti svalů a kloubů provázející chřipku a nachlazení, bolest při poranění měkkých tkání (pohmoždění, podvrtnutí), horečka

	M01AE02
	naproxen
	p.o.
	275 mg
	550 mg
	825 mg
	mírná až středně silná bolest, např. bolest hlavy, zubů, zad, bolestivá menstruace, bolesti svalů a kloubů provázející chřipku a nachlazení, poúrazová bolest svalů, kloubů nebo šlach (podvrtnutí, natažení), horečka

	M01AE03
	ketoprofen
	p.o.
	50 mg
	50 mg
	100 mg
	bolestivá menstruace, poúrazové bolesti, bolest hlavy, (vč. migrény), bolest zubů

	M01AE14
	dexibuprofen
	p.o.
	200 mg
	200 mg
	600 mg
	mírná až středně silná bolest, např. bolest hlavy, svalů, zubů, bolestivá menstruace, bolest při nachlazení a chřipce

	M01AE17
	dexketoprofen
	p.o.
	25 mg
	25 mg
	75 mg

Max. velikost balení: 
12 tablet/ sáčků
	mírná až středně silná bolest, např. bolest svalů, zubů, bolestivá menstruace

	M01AX05
	glukosamin sulfát
	p.o.
	1500 mg
	 1500 mg
	 1500 mg
	mírná až středně těžká osteoartróza kolene 

	M01AX25
	chondroitin sulfát
	p.o.
	 400 mg
	800 mg
	1600 mg
	osteoartróza kolene nebo kyčle mírného až středního stupně, osteoartróza kloubů prstů ruky

	M02AA06
	etofenamát
	drm.
	100 mg/g
	
	
	poranění měkkých tkání (zhmoždění, podvrtnutí, přetížení svalů, šlach a kloubů)

	M02AA07
	piroxikam
	drm.
	10 mg/g
	
	
	poranění měkkých tkání (namožení, natažení svalů, pohmoždění)

	M02AA12
	naproxen
	drm.
	100 mg/g
	
	
	bolestivé poúrazové stavy (pohmoždění, podvrtnutí kloubu, poranění měkkých částí kloubu)

	M02AA13
	ibuprofen
	drm. emp. med.
drm. gel.

	200 mg


50 mg/g
	200 mg
	200 mg
	bolestivé poúrazové stavy (pohmoždění, podvrtnutí kloubu, poranění měkkých částí kloubu)

	M02AA13
	ibuprofen + levomenthol
	drm.
	50 mg/g + 30 mg/g
	
	
	bolest a otok v důsledku poranění měkkých tkání (sportovní poranění, natažení vazů)

	M02AA15
	diklofenak
	drm.emp.med.

drm.
	140 mg


40 mg/g
	140 mg
	140 mg
	
bolestivé stavy při akutním poranění postihující klouby, svaly, šlachy a vazy

	M02AA23
	indometacin
	drm.
	10 mg/g
	
	
	bolest při akutním poranění měkkých tkání (pohmoždění, podvrtnutí, namožení svalů po tupém poranění)

	M02AA26
	nimesulid
	drm.
	30 mg/g
	
	
	bolestivé poúrazové stavy (poranění měkkých tkání – zhmoždění, podvrtnutí kloubu, poranění šlach)

	N02BA01
	kyselina acetylsalicylová
	p.o.
	 1000 mg
	1000 mg
	4000 mg
	mírná až středně silná bolest, např. bolest hlavy, zubů, zad, bolestivá menstruace, bolesti svalů a kloubů provázející chřipku a nachlazení, horečka u osob starších 16 let

	N02BE01
	paracetamol
	p.o.

por.sus.


rct.
	1000 mg

24 mg/ml


500 mg
	1000 mg

dle tělesné hmotnosti

1000 mg
	4000 mg

dle tělesné hmotnosti

4000 mg

Max. velikost balení: 
30 tablet
	mírná až středně silná bolest, např. bolest hlavy, zubů, zad, bolestivá menstruace, bolesti svalů a kloubů provázející chřipku a nachlazení, horečka

	N02BE51
	paracetamol a ibuprofen
	p.o.
	500 mg/200 mg
	1000 mg/400 mg
	3000 mg/1200 mg

Max. velikost balení: 
20 tablet
	krátkodobá léčba mírné až středně silné bolesti (bolest hlavy, zad, zubů, menstruační bolest, bolest spojená s nachlazením a chřipkou, bolest v krku), horečka

	N05BX05
	levandulová silice (Lavandulae aetheroleum)
	p.o.
	80 mg
	80 mg
	80 mg
	léčba přechodných úzkostných nálad u dospělých

	N05CH01
	melatonin
	p.o.
	3 mg
	3 mg
	3 mg

Max. velikost balení: 
10 tablet
	krátkodobá léčba pásmové nemoci u dospělých

	N06AX25
	Hypericum perforatum (extrakt)
	p.o.
	425 mg extraktu
	425 mg extraktu
	850 mg extraktu
	léčba příznaků mírné deprese (náladovost, skleslost, neklid a úzkost) jako reakce na předchozí stresující událost (např. úmrtí blízké osoby, rozchod, ztráta zaměstnání nebo jiná důležitá životní ztráta) 

	N06BX02
	pyritinol
	p.o.
	20 mg/ml
	300 mg
	600 mg
	ke zlepšení duševní kondice, zvýšení intelektuální schopnosti a zmírnění poruch paměti u pacientů s poruchou mozkové činnosti po prodělané mozkové příhodě, po zánětu mozku či po úrazu hlavy  

	N06BX03
	piracetam
	p.o.
	1200 mg

200 mg/ml
	2400 mg
 
	 4800 mg
	poruchy mozkové činnosti, projevující se např. poruchou pozornosti, ztrátou paměti a nedostatkem energie

	N06DX02
	Ginkgo biloba (extrakt)
	p.o.
	40 mg/ml
120 mg
(síla i dávky jsou uvedeny v množství extraktu)
	240 mg
	240 mg
	lehké poruchy duševní výkonnosti související s věkem (např. poruchy paměti, poruchy pozornosti, snížená schopnost soustředění a emoční labilita)

	N07BA01
	nikotin
	orm.
orm.spr.
tdr.emp.

	4 mg
1 mg/dáv
21 mg/24 h
25 mg/16 h
	dle typu a fáze léčby
	dle typu a fáze léčby
	léčba závislosti na tabáku

	N07BA04
	cytisin
	p.o.
	1,5 mg
	1,5 mg
	1,5 mg až 9 mg dle fáze léčby

Max. velikost balení: 
100 tablet
	odvykání kouření a snížení chuti na nikotin u kuřáků, kteří jsou ochotni přestat kouřit

	R01AA05
	oxymetazolin
	nas.
	0,5 mg/ml
	2 kapky/ vstřiky do každé nosní dírky 



	6 kapek/ vstřiků do každé nosní dírky 

 

	akutní rýma, úleva od nasální kongesce

	R01AA07
	xylometazolin
	nas.
	1 mg/ml
	1 vstřik do každé nosní dírky
	3 vstřiky do každé nosní dírky
	akutní rýma, úleva od nasální kongesce

	R01AA08
	nafazolin
	nas.
	1 mg/ml
	3 kapky/ vstřiky do každé nosní dírky
	9 kapek/ vstřiků do každé nosní dírky
	akutní rýma, úleva od nasální kongesce

	R01AA09
	tramazolin
	nas.
	1,18 mg/ml
	1 vstřik do každé nosní dírky
	4 vstřiky do každé nosní dírky
	akutní rýma, úleva od nasální kongesce

	R01AC02
	levokabastin
	nas.
	0,5 mg/ml
	2 vstřiky do každé nosní dírky 
	8 vstřiků do každé nosní dírky 
	léčba alergické rýmy

	R01AC03
	azelastin-hydrochlorid
	nas.
	1,5 mg/ml
	 Děti:
1 vstřik (0,21 mg azelastin-hydrochloridu) do každé nosní dírky;

Dospělí a dospívající od 12 let: 
2 vstřiky (0,42 mg azelastin-hydrochloridu) do každé nosní dírky
	 Děti:
2 vstřiky (0,42 mg azelastin-hydrochloridu) do každé nosní dírky;

Dospělí a dospívající od 12 let:
2 až 4 vstřiky (0,42 až 0,84 mg azelastin-hydrochloridu) do každé nosní dírky

(celková max. dávka azelastin-hydrochloridu pro obě nosní dírky:
0,84 mg u dětí, 1,68 mg u dospělých a dospívajících od 12 let)
	léčba alergické rýmy

	R01AD01
	beklometason
	nas.
	100 μg
 
	200 μg do každé nosní dírky
	200 μg do každé nosní dírky 
 (celková max. dávka pro obě nosní dírky: 400 μg)
	sezónní a celoroční alergická rýma 

	R01AD08
	flutikason
	nas.
	50 μg
	100 μg do každé nosní dírky
	200 μg do každé nosní dírky 
 (celková max. dávka pro obě nosní dírky: 400 μg)
	sezónní a celoroční alergická rýma

	R01AD09
	mometason
	nas.
	50 μg
	100 μg do každé nosní dírky
	100 μg do každé nosní dírky
(celková max. dávka pro obě nosní dírky: 200 μg)
	sezónní a celoroční alergická rýma

	R02AA05
	chlorhexidin
	orm.
	5 mg
	5 mg
	50 mg
	lehčí infekce v ústní dutině a hltanu

	R02AA06
	cetylpyridin
	orm.
	1,5 mg
	1,5 mg
	12 mg
	lehčí záněty v ústní dutině a hltanu (bolest v krku, zánět ústní sliznice, zánět dásní)

	R02AA16
	benzalkonium
	orm.
	1 mg
	1 mg
	8 mg
	lehčí infekce v ústní dutině a hltanu

	R02AD01
	benzokain
	orm.
	8 mg
	8 mg
	48 mg
	krátkodobá lokální léčba bolestivých projevů v ústní dutině a hltanu

	R02AD02
	lidokain
	orm.
	8 mg
	8 mg
	48 mg
	krátkodobá lokální léčba bolesti v krku u nehnisavých infekcí

	R02AX01
	flurbiprofen
	orm.
	8,75 mg
	8,75 mg
	43,75 mg
	krátkodobé zmírnění bolesti a otoku v krku u zánětů dutiny ústní a hltanu

	R02AX03
	benzydamin
	orm.
	3 mg
	3 mg 
	9 mg
	léčba zánětu a bolesti v ústní dutině a hltanu

	R05CA03
	guaifenesin
	p.o.
	200 mg
100 mg/5 ml
	400 mg
200 mg
	2 400 mg
1 200 mg
	léčba vlhkého kašle u akutní bronchitidy, chřipky a nachlazení

	R05CA13
	cineol
	p.o.
	200 mg
	200 mg
	600 mg
	léčba příznaků akutního zánětu průdušek a běžného nachlazení u dospívajících od 12 let a dospělých

	R05CB01
	acetylcystein
	p.o.
	600 mg
20 mg/ml
	600 mg
200 mg
	600 mg
600 mg
	mukolytická léčba při akutním onemocnění dýchacích cest

	R05CB02
	bromhexin
	p.o.
	8 mg
12 mg/ml
	16 mg

	48 mg

	mukolytická léčba při akutním onemocnění dýchacích cest

	R05CB03
	karbocystein
	p.o.
	50 mg/ml
	750 mg
	2250 mg
	mukolytická léčba při akutním onemocnění dýchacích cest

	R05CB06
	ambroxol
	p.o.

orm.spr.
	75 mg
7,5 mg/ml
50 mg/ml 
	75 mg
30 mg
40 mg
 
	90 mg
90 mg
120 mg
	mukolytická léčba při akutním onemocnění dýchacích cest

	R05CB15
	erdostein
	p.o.
	225 mg
	225 mg
	675 mg
	léčba akutních onemocnění dýchacích cest provázených tvorbou hlenu a vlhkým kašlem

	R05DA09
	dextromethorfan
	p.o.
	10 mg/5 ml
	30 mg

	120 mg
	léčba suchého, dráždivého a neproduktivního kašle

	R05DB13
	butamirát
	p.o.
	50 mg
7,5 mg/5 ml
	50 mg
22,5 mg
	150 mg
90 mg

	léčba suchého, dráždivého a neproduktivního kašle

	R05DB19
	dropropizin
	p.o.
	22 mg/ml
	44 mg
	176 mg
	léčba suchého, dráždivého a neproduktivního kašle

	R05DB27
	levodropropizin
	p.o.
	60 mg
60 mg/ml

	60 mg
	180 mg
	léčba suchého, dráždivého a neproduktivního kašle

	R06AB03
	dimetinden
	p.o.
	4 mg
1 mg/ml
	4 mg
2 mg
	4 mg
6 mg
	alergická rýma, kopřivka či jiné alergické vyrážky, svědění, alergie na léky, potraviny, peří atd., sezónní a celoroční alergická rýma

	R06AE07
	cetirizin
	p.o.
	10 mg
10 mg/ml
	10 mg
	10 mg
	sezónní a celoroční alergická rýma, chronická idiopatická kopřivka

	R06AE09
	levocetirizin
	p.o.
	5 mg


	5 mg
	5 mg
	alergická rýma, kopřivka, chronická idiopatická kopřivka

	R06AX13
	loratadin
	p.o.
	10 mg

	10 mg
	10 mg
	alergická rýma, chronická kopřivka, chronická idiopatická kopřivka 

	R06AX27
	desloratadin
	p.o.
	5 mg
	5 mg
	5 mg
	alergická rýma, kopřivka

	R06AX29
	bilastin
	p.o.
	20 mg
	20 mg
	20 mg

Max. velikost balení: 
10 tablet
	alergická rýma, kopřivka

	S01AX
	karbethopendecinium-bromid
	oph.
	1 mg/g
	
	
	nehnisavý zánět očních víček a spojivek

	S01GA02
	tetryzolin
	oph.
	0,5 mg/ml
	2 kapky do každého oka
	8 kapek do každého oka
	zmírnění hyperémie v důsledku mírného podráždění spojivek (např. kouřem, větrem, prachem) a alergického zánětu spojivek 

	S01GX01
	kys. chromoglykanová
	oph.
	40 mg/ml
	2 kapky do každého oka
	8 kapek do každého oka
	alergický zánět spojivek

	S01GX02
	levokabastin
	oph.
	0,5 mg/ml
	1 kapka do každého oka
	4 kapky do každého oka
	alergický zánět spojivek

	S01GX07
	azelastin
	oph.
	0,5 mg/ml
	1 kapka do každého oka
	4 kapky do každého oka
	léčba a prevence alergického zánětu spojivek

	S01XA01
	guajazulen
	oph.
	1,5 mg/g
	
	
	drobná poranění očních víček, spojivky a rohovky

	V03AB21
	jodid draselný
	p.o.
	65 mg
	130 mg
	130 mg
	prevence poškození štítné žlázy v případě radiační havárie



